dan asal-usul terjadinya kejadian di suatu

tempat.( Menurut KBBI, 2005).

e. Legenda Api Tak Kunjung Padam

Sumber api alam “dhangka” atau yang

sering dikenal istilah Api Tak Kunjung Padam

memiliki latar belakang kisah dari suatu legenda

“Ki Moko”. Konon kira-kira pada abad XVI

sekitar tahun 1605 Saka atau 1683 Masehi

hiduplah seorang pengebara beragama islam

yang memilki kesaktian bernama Ki Moko

dengan nama aslinya Raden Wingnyo Kenongo.

Dia bertempat tinggal Ditengah-tengah hutan

yang tandus jauh dari sumber air tepatnya di desa

Brata Tingi Kecamatan Tlanakan. Ki Moko